
 

 

 
1 

Prot. n. 4785/4.1.v        Belpasso, 21 dicembre 2021 

 
Agli Atti dell’Istituto 

Al Sito Web 
All’Albo online 

Agli atti del fascicolo di cui al D.D.G. n. 1076 e 1077 del 26 novembre 2020 

 
Oggetto: decreto di assunzione in bilancio progetto PO-FESR AZIONE 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”. 
C.U.P.: E79J21008710008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 1077 del 26.11.2020 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, con cui è stato approvato 
l’Avviso POR FESR 2014/2020, ASSE 10 AZIONE 10.8.1 

VISTO il D.D.G. n. 2066 del 23/09/2021 di approvazione della graduatoria definitiva dei progetti 
ammessi al contributo di cui al predetto Avviso; 

VISTO il decreto di finanziamento n. 2291 del 19/10/2021, registrato dalla Ragioneria Centrale 
del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTO l’atto di accettazione dell’Istituto Scolastico del finanziamento e adesione per la 
realizzazione del progetto prot. 3989/4.1.v del 27.10.2021; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 26 gennaio 2021 con delibera n. 3; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 comma 4 e dell’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate 
finalizzate; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma 
Annuale 2021; 

DECRETA 
l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi 
relativi al progetto: 

https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/consultazione.php


 

 

 
2 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato  

10.8.1 PO FESR SICILIA 2014-2020 - 
ASSE 10 

Progetto PO-FESR Azione 10.8.1- "Interventi strutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave.." 

 

€ 16.965,60 

 

Iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“PO-FESR AZIONE 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore” 
(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PO-FESR AZIONE 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021. 

Il presente decreto viene allegato al P.A. 2021 per la formale presa d’atto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Spampinato 

firmato digitalmente 
(ai sensi del D.L.gs n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 


